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* امثال آقای ظریف که گفته آرزوها باید در حد امکانات باشد توجه بفرمایند 
که اولین درخواست حضرت موسای کلیم)ع( پس از دریافت حکم رسالت 
و نبوت از خدای متعال، درخواست افزایش ظرفیت های وجودی خود برای 
انجام درست وکامل رسالت است. رب  اشرح لی صدری و یسّرلی أمری... یعنی 
مرا به قواره رسالتت درآور نه اینکه رسالتت را درقواره و  اندازه من ابلاغ کن. 
کولیوند

*سخنگوي جدید وزارت خارجه آمریکا گفته توسعه موشکهاي بالستیك 
از سوي ایران تهدیدي جدي براي امنیت منطقه اي و بین المللي محسوب 
مي شود. فکر می کنم منظورش امنیت خودشان و اسرائیل بوده و الا امنیت 

منطقه ما دقیقا به علت توان موشکي ایران است.
چنارانی

* وقتي اســم خیبر که می آید، بدن یك عده مي لرزد، چه رســد به اینکه 
خیبر اسم یه موشك باشد. و از همه مهم تر آن موشك نقطه زن هم باشد. 
اسم خیبر همان طور که براي ما نماد عزت و سربلندي بوده، ولي در مقابل ، 
صهیونیست ها از آن خاطره خوبي ندارند... به امید آزادسازي قدس. ان شاءالله
حکیم پور

* طي چهل و چند ســال گذشته مســئولان اجرایي کشورمان از آقایان 
بازرگان و  هاشــمی گرفته تا روحانی رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم با 
هدف جلب اعتماد و از بین بردن دیوار بي اعتمادی بین ایران و آمریکا سعي 
داشتند به کمك آمریکایی ها مشکلات کشور را حل کنند، اما آمریکایي ها 
به هیچ کدام از وعده های داده شده خود عمل نکردند و دست این افراد را 
در پوســت گردو گذاشتند در نتیجه کشور ضررکرد و دچار خسارت های 
سنگین شدیم. این بلایی بود که دیپلماسی التماسی برسر کشور درآورد. 
مهدیزاده

* خلــق بحران هاي منطقه اي با هدف تســلط بر اوضــاع داخلي، یکي از 
فرمول هاي شــناخته شــده و نخ نما در تل آویو محسوب مي شود. هر دو 
جریان دست راستي و لیبرال در اراضي  اشغالي بارها از این فرمول تکراري 
با هدف گذار از بحران هاي داخلي و تمرکز  بر جنگ  ها و منازعات منطقه اي 
استفاده کرده اند. اما اکنون در سال۲۰۲۳ میلادي، از یك سو شاهد انباشت 
مطالبات داخلي و نارضایتي هاي گسترده ساکنان اراضي  اشغالي و از سوي 
دیگر، شاهد تجمیع بحران هاي منطقه اي علیه منافع دولت اسرائیل هستیم. 
این حوادث نشــان می دهد که رژیم صهیونیستی از داخل فرو می پاشد. و 

این سنت الهی دیر یا زود تحقق پیدا خواهد کرد.
درویشی

* سپیده بابایی ملی پوش وزن ۵۵ کیلوگرم تیم آلیش بانوان کشورمان، مدال 
نقره اش در رقابت های آلیش قهرمانی آسیا که روز دوم خردادماه در کشور 
ازبکستان برگزار شد را به شهید حسن تهرانی مقدم تقدیم کرد. فیلمی از 
این بانوی مازندرانی اهل قائمشهر منتشر شده که در حاشیه مسابقات خود، 
مشغول اقامه نماز است. چرا وزیر ورزش مانند کوهنوردی که حجابش را 
فراموش کرده بود! برای ملاقات با این ورزشــکاران برنامه ریزی نمی کند!؟ 
چرا رسانه هایی که کوچك ترین اتفاقات زرد ورزشی را برجسته می کنند، 

نسبت به این اتفاقات زیبا ساکتند؟
حسامی 
* در بســیاري از حواشــي ایجادشــده براي مجلس یازدهم که در مسیر 
انقلاب حرکت مي کند، تســامح و ضعف در برخورد با اظهارات حاشیه اي، 
رفتارهاي خلاف عرف و ادعاهاي بعضا نماینده نماها، نگاه افکار عمومي به 
مجلس را به سمت انحراف سوق مي دهد. حال آنکه مجلس مي تواند قبل 
از آنکه ضدانقلاب همچون مگس روي زخم بنشیند ، بسیاري از موضوعات 

و مشکلات را مدیریت و برطرف کند.
ارجمندی

* گشــت ارشــاد مدیران این بار به سراغ مدیر ســرمایه گذاری صندوق 
بازنشستگی رفت.  در شرایطی که دولت ها از نبود منابع ناله دارند و می گویند 
برای حقوق بازنشسته ها در تنگنا هستیم، فقط یك عضو هیئت مدیره این 
صندوق بازنشستگی، پانصد و پنجاه میلیون تومان هزینه کافی شاپ، هتل و 
پروازهایش را از جیب شرکت خرج کرده است. حالا قرار شده تمام هزینه ها 

را پس بگیرند. خلاصه که فرق می کند کی رئیس جمهور باشد!
ایلخانی

* مشکل اصلی لایحه حجاب قوه قضائیه این است که به جای پیام اقتدار 
و اراده  قوه قضائیه به جامعه، پیام انفعال در مقابله با کشــف حجاب را به 

مجرمین منتقل می کند.
رنجبران

* خیر رســاندن فقط کار خیریه و صرف پول نیست. زمان، اعتبار، آبرو و 
ارتباطاتمان را مي توانیم صرف بهبود اوضاع همنوعان خود بکنیم. براي این 
کار باید هزینه هاي زندگي مان را محدود به ضروریات و رفاهیات معمولي 
کرده و از زندگی لوکس و تجملات چشم پوشي کنیم. حتی می توانیم رشته 
تحصیلي و شغلمان را به گونه اي انتخاب کنیم که بیشترین خیر عمومي 
را داشــته باشد. در ضمن توجه داشته باشیم با رساندن بیشترین خیر به 
دیگران، ســبب تعالي خودمان مي شویم. ما با کمك کردن هیچ منتي بر 
دیگري نداریم چرا که خودمان تعالي یافته ایم. به عبارت دیگر ما به نیازمندان 

محتاجیم نه برعکس.
بادرودی

* نابرابري آموزشــي در مدارس دولتي و غیرانتفاعي واقعیتي است که در 
سیســتم آموزشي کشورمان جریان دارد. مي خواهم بگویم اگر دست روي 
دست بگذاریم، از دل معضل نابرابري هاي آموزشي معضلات دیگري خارج 

خواهد شدکه عقب ماندگي فقط یکي از آنهاست.
هاتفی

* وقتی معلمان با کیفیت را به مناطق برخوردار می دهیم و سرباز معلم ها 
را به مناطق محروم می فرستیم معنی آن این است که فرصت های یادگیری 
برای دانش آموزان یکسان نیست و عملا نابرابری آموزشی اتفاق افتاده است. 

مسئولان هنوز ابعاد فاجعه نظام آموزشی طبقاتی را لمس نکرده اند.
نورافکن

*برخـــی کارمندان متعهد و پرتلاش در ادارات دولتی یا شـــرکت ها به 
طور دلسوزانه کار ارباب رجوع را انجام می دهند، اما خدمات و تلاش آنان 
رســـانه ای نمی شود. به عنوان نمونه چندی قبل به شـعبه تهران جنوب 
شــرکت آتیه سازان مراجعه داشتم، بدون اتـــلاف وقت به کارم رسیدگی 

کردند. خواستم از طریق این ستون مردمی تشکر کرده باشم.
کاکاوند 
* در حالی که مالیات کارمندان و کارگران دولت به صورت ماهانه از حقوق 
آنها کسر مي شود اما بسیاري از افراد که داراي مشاغل خاص و درآمدهاي بالا 
هستند، به شیوه هاي گوناگون از پرداخت مالیات واقعي خود فرار مي کنند. 
طبق آمار اعلام شــده حدود 94درصد مؤدیان مالیاتي استفاده کننده از 
تبصره ماده1۰۰ بابت عملکرد سال14۰۰ مالیاتي پرداخت نکرده یا کمتر 
از 1۰میلیون تومان پرداخته کرده اند، این در حالي است که سرانه مالیات 
دریافتي از کارمندان در سال14۰1 ، حدود 1۰میلیون تومان بوده است.چرا؟
محمدنیا

* ایجــاد انحصــار در هر صنعــت موجب از بین رفتن نظــم بازار به نفع 
تولیدکنندگان مي شود چنان که اکنون نیز این اتفاق براي بازار لوازم خانگي 
افتاده اســت. وقتی از تولید داخل حمایت مي شود، برخي تولیدکنندگان 
به جاي اینکه این موضوع را به فال نیك بگیرند و از آن براي رضایتمندي 
مردم استفاده کنند، قیمت ها را سرسام آور افزایش مي دهند. تولیدکنندگان 
لــوازم خانگي و خودرو، باید انصاف، مرام و تعلق خاطر به کشــور، مردم، 
انقلاب و نظام داشته باشند و صرفا به سود حداکثري خودشان فکر نکنند. 
چرا باید قیمت یك ماشــین لباسشویي داخلي سه برابر بهاي این کالا در 

بازار جهاني باشد؟
کبیری

* ســازمان حمایت از مصرف کننده باید درباره قیمت لوازم خانگي هرچه 
ســریع تر تصمیم گیري کند تا قیمت هاي کاذب در این بازار ایجاد نشود، 
البته این اصلاح قیمت باید منطقي بوده و بدون حســاب و کتاب نباشد و 
براساس صورت حساب هاي مالي و قیمت هاي تمام شده تولید صورت بگیرد.
ساجدی فر

شرق: گره زدن اقتصاد به تحریم 
دروغ بزرگی بود

روزنامه شرق با پس گرفتن و ابطال ادعای همیشگی محافل غربگرا تأکید 
کرد: تحریم و رابطه با آمریکا، عامل تعیین کننده در پســرفت و پیشــرفت 
اقتصادی نیســت و اقتصاد کشور در چند سال اخیر با وجود تحریم ها، توقف 

برجام و عدم رابطه با برجام روند رو به رشدی را طی کرده است.
شــرق در پژوهشی به قلم ســعید لیلاز عضو مرکزیت حزب کارگزاران 
نوشــت: این پژوهش با هدف یافتن پاســخ برای پرسش هایی بسیار رایج در 
فضای سیاســی -اجتماعی ماه ها و ســال های اخیر ایران صورت می گیرد: آیا 
اقتصاد ایران در حال پس رفتن اســت؟ آیا در مقیاس با دیگر کشورها به ویژه 
همسایگان یا رقیبان عقب افتاده است؟ اگر نه، به چه دلیل؟ و اگر آری، چرا؟ 
آیــا با برقراری رابطه با بزرگ تریــن قدرت جهان یعنی ایالات متحده آمریکا 
-حتی با فرض پذیرش این رابطه از سوی طرف مقابل- مسائل اقتصادی ریز 
و درشت ایران حل خواهد شد یا دست کم بهبود خواهد یافت؟ به ویژه پس از 
موج دوم تحریم ها در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ بر ایالات متحده 
آمریکا، تلاش برای رفع تحریم ها و انجام یك مصالحه با ایالات متحده، عملا 
معنایی جز دست شســتن از برنامه هسته ای ایران و کوتاه آمدن آن از موضع 

یك قدرت منطقه ای مستقل در جنگل خاورمیانه ندارد. 
 برای فهم بهتر ریشــه ســقوط رشــد اقتصادی ایران در دهه دوم دوره
۲۰۲1 در مقایسه با دهه نخست این دوره به یك پنجم، در این گزارش  ۲۰۰۰ ـ
دوره 11 ساله ۲۰1۰ تا ۲۰۲1 میلادی را به دو بخش پنج و شش  ساله تقسیم 
کردم. مبنای این تقسیم بندی تحولات نرخ رشد اقتصادی ایران در آن است که 
در پنج سال نخست و از ۲۰11 تا ۲۰1۵ بی وقفه منفی است و با نرخ سالانه 
منفی ۲.4 درصد و سقوط جمعا ۲۲ درصدی، شاید بدترین پنج سال عملکرد 
پی در پی تاریخ اقتصاد ایران را حتی در مقایســه با دوران جنگ تحمیلی رقم 
می زند. برعکس در شــش ســال بعدی و تاکنون، بی وقفه به رشد مناسب در 
حد متوسط عملکرد جهانی افتاده و سالانه ۲.6 درصد به طور متوسط بزرگ تر 
می شــود. صرف نظر از این آمار شــگفت انگیز بانك جهانی، اطلاعات و آمار 
منتشرشده از سوی مراکز رسمی جمهوری اسلامی ایران مانند بانك مرکزی 
نیز نشان می دهد که اقتصاد ایران از زمستان سال 1۳98 و  ـلطفا توجه کنید ـ 
به »قیمت ثابت« و نه »جاری« مد نظر بانك جهانی، بی وقفه و تا کنون در منطقه 
رشد قرار دارد و از نیمه سال 14۰۰ خورشیدی به بعد، رکورد تاریخی حجم 
تولید ناخالص داخلی به قیمت ثابت در سال 1۳96 را پشت سر گذاشته است. 
مطابق آمار بانك مرکزی، رشد اقتصادی دو سال 1۳99 و 14۰۰، کاهش حجم 
اقتصاد ایران در دو سال قبل را پشت سر گذاشت و حجم اقتصاد ایران در سال 
14۰۰ معادل ۳.۲ درصد بزرگ تر از بالاترین عملکرد ماقبل آن، یعنی ســال 
1۳96 خورشیدی بود. به این ترتیب، گزارش بانك مرکزی از عملکرد اقتصاد 

ایران، »کم وبیش« با آمار بانك جهانی همخوانی نشان می دهد.
شرق می افزاید: در این فراز و فرودهای درخور توجه در یك دوره ۲1 ساله، 
فقط ایران تحریم زده نیســت، بلکه کشــورهایی با مســائل و منافع و روابط 
خارجی کاملا متفاوت با ایران مانند ترکیه، مالزی، مصر، روسیه )قبل از حمله 
به اوکراین(، آرژانتین، افغانستان، اسرائیل، مراکش و بسیاری دیگر از کشورها 
نیز با مســئله نوسانات شدید یا نسبتا شــدید در رشد اقتصادی خود، بدون 
کمترین درگیری با مســئله تحریم، روبه رو بوده اند. آنها که ســال ها هر گونه 
بهبود بنیادین در اوضاع اقتصادی و معیشتی کشور و مردم را یا به تنهایی یا 
اساســا یا عمدتا در گرو حل مسئله هسته ای ایران، رفع تحریم ها و برقراری 
روابط خارجی با قدرت های بزرگ و مشخصا ایالات متحده آمریکا دانسته اند، 
در همه این سال ها و به مدد شواهد متقن، بر سر قبری گریسته اند که مرده ای 
در آن دفن نشده است. من نمی گویم تحریم اهمیت ندارد یا حتی کم اهمیت 
است؛ اما اهمیت آن تعیین کننده نیست و رفع آن هم چنان که یك بار شوک 
منفی به اقتصاد ملی وارد می آورد، فقط یك بار تحرک بیرونی چشمگیر -مانند 

تجربه برجام- می آفریند.
به علاوه، به نظر می رسد بر پایه همین شواهد، درجه مقاومت اقتصاد ایران 
در برابر تحریم ها به طرزی روشــن در حال افزایش است و به موازات کاهش 
اجباری یا اختیاری سهم نفت در تولید ملی ایران، آسیب پذیری اقتصاد ایران 

نیز به شدت در برابر تحریم ها کاهش یافته است.
لیلاز ادعای تعیین کننده بودن تحریم ها را تکرار یك اشتباه علمی و یك 
دروغ سیاســی بزرگ عنوان کرد و تأکید کرد که مخالفان جمهوری اسلامی، 

دنبال مصالحه یکجانبه و از سر وادادگی با آمریکا هستند.

برجام برای ایران تمام شده است
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و از حامیان 
برجام تصریح کرد برجام به پایان رســیده است و پیشرفت هایی که بر مبنای 

برنامه هسته ای مد نظر دارد، با برجام عملی نمی شود.
حشمت اله فلاحت پیشه در گفت وگو با روزنامه هم میهن در ارزیابی بیانات 
اخیر رهبر انقلاب اظهار داشت: در این سخنان قابلیت ها مشخص شده است. 
این قابلیت ها نه براســاس برجام بلکه براساس شرایط کنونی تعریف شـــده 
است. طبق سند چشم انداز ۲۰ ساله و سند برنامه توسعه و سیاست های کلی 
ابلاغی ، ایران در افق 14۰4 باید به تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای برسد 
و نیروگاه های خود را در این قالب شکل دهد. البته زیرساخت هسته ای موجود 

را باید در حوزه های مختلف فناوری و صنعت به کار بگیرد.«
نماینده سابق مجلس اضافه کرد: »صدها حوزه و رشـته علمی ، فناوری و 
صنعتی با فناوری هســته ای به مرحله تکنولوژی برتر می رسند. یعنی ایران تا 
به حال هزینه تحریم را پرداخته است و به طور طبیعی حاضر نیست آنچه تا 
امروز به آن رسیده است را واگذار کنـد.« وی با بیان اینکه تاریخ برجام سپری 
شــده است ، گفت: »اگر برجام تا یك سال و نیم پیش هم احیا می شد باز هم 
ثمرات آن به ایران می رســید ، اما امروز احیای برجام سودی ندارد. زیرا ایران 
هزینه های زیادی در این رابطه داده است. از لحاظ دیپلماسی معنای این موضوع 
آن اســت که ایران و آمریکا باید به سمت نوعی توافق نانوشته حرکت کنند. 
توافق نانوشته ای که طبق آن طرفین نسـبت بـه رفتارهای یکدیگر باید نوعی 
اغماض داشته باشند. یعنی آمریکا عملا چشم خود را بـــه روی برخی منافذ 
صادرات انرژی و نفت ایران و بازگرداندن منابع مسدود شده ایران ببندد و در 
مقابل نیز ایران غنی  سازی هسته ای خود را در سطح 6۰ درصد حفظ کند.« 

فلاحت پیشه می افزاید: در موضوع اخیر رهبری پیام های آشکاری وجود دارد. 
مهم ترین این پیام ها هم این است که ایران دیگر تحت هیچ قرارداد و مذاکره ای 
فناوری هســته ای را از زیرساخت های توسعه ای خود دور نمی کند اما در عین 
حال به دنبال اســتفاده نظامی از تکنولوژی هسته ای نیست. رئیس کمیسیون 
سیاست خارجی و امنیت ملی در مجلس دهم درباره حمایت رهبری از توافق 
در چارچوب های مشــخص جمهوری اسلامی نیز اظهار کرد: »معنای حمایت 
ایشان از توافق و مذاکره بازگشت به برجام نیست ، به این دلیل که زمان برجام 
سپری شده اســت اما حمایت به این معناست که هرگونه توافقی که قابلیت 
هســته ای ایران را حفظ کند قابل انجام است ، ضمن اینکه چه با توافق و چه 
بدون توافق ایران عملا به سمت استفاده نظامی از فناوری هسته ای نمی رود.

رهبری همچنین از حفظ قابلیت های هســته ای سخن گفتند. منظور از 
قابلیت هســته ای نیز قابلیت در قالب برجام نیســت ، بلکه قابلیت در شرایط 
کنونی اســت که کشــور از تولید ۲۰ هزار مگاوات سوخت هسته ای که حکم 
اسناد فرادستی توسعه در ایران است ، برخوردار شود. براساس اسناد فرادستی 
توســعه در ایران کشور موظف است تا سال 14۰4 به تولید ۲۰ هزار مگاوات 
برق هســته ای برســد. از این میزان که مربوط به سوخت زیر ۵ درصد است ، 
تولید شــروع می شود و تا استفاده از سوخت هسته ای در پیش ران هایی مانند 

صنعت دریانوردی تجاری ، نفت کش و نظامی می رسد.
نکته مهمی که باید از امثال آقای فلاحت پیشــه سؤال کرد این است که 
چرا حداقل های توسعه صنعتی برنامه هسته ای ایران در مقیاسی که ملت ایران 
بتوانند از عایدات آن اســتفاده کنند، در برجام خط قرمز عنوان شده و بانیان 

برجام عملًا پذیرفته بودند که این صنعت پرکاربرد را نابود کنند؟
جنگ اوکراین، اقتصاد اروپا را

به لیگ بازنده ها فرستاد
اقتصاد اروپا در اثر بازی مهیبی که آمریکا با جنگ اوکراین تدارک کرد، به 

سراشیبی سقوط افتاده است.
خبرگزاری رویتر با تاکید بر این مطلب که اقتصاد اروپا به منجلاب رکود 
افتاده، نوشــت: داده های منتشرشده از ســوی اداره آمار فدرال نشان می دهد 
تولید ناخالص داخلی آلمان در سه ماه نخست سال ۲۰۲۳، ۰/۳  درصد کاهش 
یافته است. این اتفاق پس از آن به وقوع پیوست که بزرگ ترین اقتصاد اروپا در 
سه ماه آخر سال ۲۰۲۲ شاهد کاهش ۰/۵ درصدی بود. این امر به آن معناست 
که بزرگ ترین اقتصاد اروپا دوفصل متوالی شاهد کاهش حجم تولید خود بوده و 
این تایید جدی ورود اقتصاد آلمان به رکود است. کریستین لیندنر، وزیر دارایی 

آلمان، در این باره گفت که داده های تولید ناخالص داخلی آلمان »سیگنال های 
منفی خلاف    انتظار« را نشــان می دهد. در مقایســه با سایر اقتصادهای بسیار 
توسعه یافته، اقتصاد آلمان پتانسیل رشد خود را از دست می دهد. وزیر دارایی 
آلمان با اشاره به پیش بینی   های صندوق بین المللی پول که رکود اقتصادی در 
سال ۲۰۲۳ را تنها در آلمان و انگلیس پیش بینی کرده بود، گفت: نمی   خواهم 

آلمان در لیگی بازی کند که در آن باید خود را به آخرین رده   ها برسانیم.
رابرت هابك، وزیر اقتصاد آلمان، هم در این باره گفت که وابستگی شدید 
قبلی کشــورش به روســیه برای تامین انرژی سبب رکود شــد؛ با این حال 
پیش بینی   های قبلی از رشــد اقتصادی بســیار بدتر بود. هابك گفت: »ما در 
حال مبارزه برای خروج از این بحران هستیم.« آندریاس شوئرله، تحلیلگر دکا 
بانك در این باره می گوید: »مصرف کننده آلمانی زیر بار ســنگین تورم به زانو 
درآمده است و کل اقتصاد را با خود به زیر می کشد.« مصرف خانوارها پس از 
تعدیل قیمت، در سه ماه نخست سال ۲۰۲۳ معادل 1/۲  درصد کاهش یافت. 
هزینه های دولت نیز در این مدت به میزان قابل توجه 4/9  درصد کاهش یافت. 
به نظر می رسد که آب و هوای گرم زمستان، احیای فعالیت   های صنعتی، کمك 
بازگشایی چین و کاهش اصطکاک   های زنجیره تامین برای خروج اقتصاد آلمان 

از منطقه خطر رکود کافی نبود.
یورگ کریمر، اقتصاددان، گفت: »افزایش گســترده قیمت انرژی در نیمه    
زمستان خسارت   های خود را به همراه داشت. نمی توان از رکود جلوگیری کرد 
و اکنون سوال این است که آیا در نیمه دوم سال جاری بهبودی حاصل می شود 
یا خیر.« با نگاهی فراتر از ســه ماه اول، به نظر می رسد خوش بینی در ابتدای 
ســال جاری خود را به واقعیت بیشتر نزدیك کرده است. کاهش قدرت خرید 
مصرف کنندگان، کاهش سفارش های صنعتی، تشدید سیاست پولی تهاجمی، 

همگی کفه ترازو را به نفع تضعیف فعالیت   های اقتصادی سنگین می کند. 
رویتر در گزارش دیگری خاطرنشان کرد: آمار منتشرشده از رشد اقتصادی 
اتحادیه اروپا نشان می دهد که اقتصاد منطقه یورو برای دومین فصل متوالی، 
در سه ماه اول سال ۲۰۲۳ میلادی ۰/1  درصد کاهش یافت. تحلیلگر آکسفورد 
اکونومیکس در یادداشتی نوشت: »تقاضای داخلی در وضعیت خوبی قرار ندارد 
و هزینه های عمومی در فصل اول ســال شاهد بزرگ ترین انقباض ثبت شده از 

سال ۲۰۲۰ است.
از سوی دیگر روزنامه انگلیسی گاردین گزارش داد: در حالی که برآوردهای 
پیشــین حاکی از اجتناب اقتصاد اروپا از رکود بود، گزارش   های جدید نشــان 
می دهد که اقتصاد قاره ســبز، به محدوده رکود سقوط کرده است. گزارش   ها 
حاکی از آن است که عمده این کاهش از جانب کاهش مخارج و به دلیل افزایش 

قیمت ها و بالا رفتن هزینه مصرف کننده به وقوع پیوسته است. 
برخی محافل سیاســی معتقدند آمریکا نه تنها در حوزه سیاسی و امنیتی 
بلکه در حوزه اقتصادی نیز قربانی فزون طلبی خود برای رقابت با روســیه در 

اوکراین کرد.
وزارت خارجه معطل بود

ظریف کاری جز برجام نداشت
یــك فعال اصلاح طلب با ناکارآمد توصیف کردن مدیریت ظریف گفت او 
در طول 8 سال فقط دنبال برجام بود و برای فعال  کردن دیپلماسی اقتصادی 

و گسترش ارتباط با همسایگان کاری نکرد.
مهدی آیتی عضو فراکســیون مشارکت در مجلس ششم گفت: ظریف در 
هشت ســال وزارتش به معنای کامل واقعی در مقام وزیر خارجه  قرار نداشت 
و بیشتر به عنوان مســئول حل وفصل مشکل هسته ای فعالیت می کرد. او در 
فعال کردن دیپلماسی اقتصادی، گسترش ارتباط با کشورهای همسایه یا حتی 
عزل و نصب سفرا عملا کاری نکرد یا بهتر بگویم کاره ای نبود و صرفا همه ذهن 
و وقتش را معطوف موضوع هســته ای کرده بود. او یك دیپلمات هسته ای بود 
تا وزیر خارجه و عملا به جز موضوع هســته ای بقیه امور وزارت خارجه توسط 

دیگران اداره می شد. 
بــه گزارش جهان نیوز، آیتی می گوید: »آقای ظریف وقتی برای کارهایی 
به جز موضوع هسته ای نداشت هم آنکه اولویت بندی خودش و آقای روحانی آن 
بود که باید پیش از همه چیز موضوع هسته ای رفع شود. آنها تصور می کردند که 
وقتی توافق هسته ای امضا شود، همه مسائل سیاست خارجی هم خودبه خود 
درست می شود و به نوعی چون که صد آمد، نود هم پیش ماست؛ غافل از آنکه 
وقتی فردی وزیر امور خارجه کشــور می شود، یعنی مسئول تمام موضوعات 
سیاســت خارجی است و نمی تواند بگوید فرصت نداشتم که به بخشی از امور 

رسیدگی کنم«.

چرا قیمت دلار ریخت؟ چرا قیمت ها در حوزه های مهمی مثل مسکن 
و خودرو و ســکه و طلا کاهشی شدند؟ آیا این روند موقتی است یا تا 
تخلیه کامل »حباب قیمت ها«، ادامه خواهد یافت؟ شاید این 3 سؤال، 
جزو مهم ترین سؤالاتی باشد که این روزها در اذهان همه ما شکل گرفته 
اســت. اینجا قصد تحلیل صرفا »اقتصادی« این تحولات را نداریم. به 
عبارتی می خواهیم آن دلایل غیراقتصادی را هم که در بروز این تحولات 

مثبت اقتصادی نقش داشته اند، بررسی کنیم.
برای شــروع می خواهیم از نظریات ریچارد تیلور، اســتاد علوم 
رفتــاری و اقتصاد و برنده جایزه نوبل اقتصادی ۲01۷ کمک بگیریم. او 
در کتاب تلنگر )سقلمه( می گوید، برخی معضلات )چه اقتصادی و چه 
غیر اقتصادی( هر چقدر هم که بزرگ و پیچیده باشــند، راه حل های 
ســاده ای دارند. فقط یک »تلنگر« حساب شــده لازم است. حساب 
شــده به این معنی که کافی است »زاویه« و »اندازه« آن تلنگر را پیدا 
کرد و در »زمان مناســب« نواخت. تیلر فردی را که این زاویه،  اندازه 
 و زمان مناســب را پیدا می کند و تلنگــر را می زند، »معمار انتخاب« 
)Choice Architect( می نامد. این تلنگر یک جا می تواند به شکل یک 
»تماس تلفنی به موقع و بجا« زده شود و تا به سرازیر شدن واکسن کرونا 
به کشور و ریشه کن شدن این ویروس منحوس در ایران کمک کند ]در 
حالی که عده ای معتقد بودند که »واکسن کرونا سوهان قم نیست که 
فراوان باشد« یا »اگر می خواهید واکسن به ایران وارد شود باید مسئله 
FATF حل شود«[ و یک جا هم این تلنگر می تواند به شکل »ناامیدی 
از غرب و چرخش به سمت سایر کشورهای دنیا« زده شود و نتیجه اش 
بشود، عضویت در اجلاس  شانگ های و خیز برای پیوستن به گروه بریکس 
و آشتی با طیفی از کشورهای همسایه که در دولت قبل، تبدیل به دشمن 
خونی کشورمان شده بودند! باور این که در دنیا 1۹5 کشور وجود دارد 
و آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان فقط 4 کشور هستند، همان تلنگر 
حساب شده و دقیقی بود که دولت آقای رئیسی در همان چند ماه اول 

دوران ریاست جمهوری اش به خوبی زد و نتیجه اش را هم گرفت.
حالا برگردیم به سؤالات ابتدایی این یادداشت. طی این دو سالی 
که گذشت، علاوه بر آن تلنگرها، اقدامات اساسی، جدی و مبنایی خوبی 
نیز از ســوی دولت صورت گرفته که قطعا در بروز این تحولات مثبت 
اقتصادی، تاثیر داشــته اند. برخی »راه حل ها«، همان طور که در بالا به 
آن  اشاره شد، ســریع و ساده و ظریف هستند و با یک تلنگر حساب 
شده فورا به نتیجه می رسند. اما برخی معضلات برای حل شدن نیاز به 
زمان و کار مبنایی و عمیق دارند و ممکن اســت، نتایج آن خیلی زود 
خود را نشان ندهد. نکاتی که راجع به چگونگی پیشرفت فوتبال ژاپن و 
سرمایه گذاری طولانی مدت چشم بادامی ها در فوتبال کودکان این کشور 
گفته می شود، نمونه دم دست و همه فهمی است. یا درباره چین و توسعه 
این کشور که گفته می شود، چیزی بالغ بر دو دهه مطالعه، برنامه ریزی و 
هزینه باعث رسیدن چین به این نقطه از توسعه شده است. بنابر اعلام 
کارشناسان، چین تا همین ۲0 سال پیش وضعیت اجتماعی و اقتصادی 
زیاد خوبی نداشــت. خیابان های آلوده و شلوغ، ترافیک های سنگین، 
اقتصاد متوسط به پایین و فقر گسترده و...امروز اما دوستانی که به این 
کشور سفر کرده اند می گویند، اوضاع این کشور زمین تا آسمان فرق 
 کرده و دیگر اثر چندانی از آلودگی و ترافیک چنان که مثلا ۲0 سال پیش
در خیابان های پکن دیده می شد، نیست. می خواهیم بگوییم حل برخی 
معضلات زمان بر است و کار یک تلنگر نیست. آنچه چند روزی است به 
شکل نزولی شدن تورم در برخی محصولات و کالاهای مهم کشورمان 
شاهد آن هستیم، -لااقل بخشی از آن- نتیجه اقدامات کلیدی و حساب 
شده ای است که طی دو سال گذشته انجام گرفته اند. با اطلاع می گویم، 
اقدامات اصولی و مهمی طی این مدت از سوی دولت و با کمک متخصصان 
و کارشناسان صورت گرفته که در صورت موفقیت کامل در اجرا و پیش 
رفتن امور می تواند تا پایان امسال، تورم را به شدت کاهش دهد. تاکید 
می کنیم، این نتیجه مشــروط به وجود چند عامل است که در ادامه به 

برخی از آنها  اشاره خواهم کرد. 
اما کسانی که صرفا، خبرهای خوشی مثل آزاد سازی میلیاردها دلار 
از پول های بلوکه شده ایران، یا شایعات مربوط به از سرگیری مذاکرات 
بین ایران و آمریکا، یا بحث تبادل زندانیان را »عوامل کاهشــی شدن 
قیمت ها« عنوان می کنند، اگر مغرض نباشند، در خوش بینانه ترین حالت، 
افراد کم اطلاعی اند. این اخبار و شایعات حتما می توانند به اندازه خود در 
این تحولات موثر باشند اما نمی توان احیاء کارخانه های تعطیل و نیمه 
تعطیل شــده و به تبع آن افزایش تولید، تک رقمی شدن نرخ بیکاری 
در برخی اســتان ها، تکمیل پروژه های نیمه تمام، توافقات اقتصادی با 
کشورهای مهمی مثل  اندونزی، آشتی با عربستان و متحدان منطقه ای 
آن، افزایش قیمت نفت، سیاست مهم دلارزدایی و حتی جنگ اوکراین 
را نادیده گرفت. اگر مغرض باشــند، از جنس همان طیفی اند که حل 
مشــکل آب خوردن را هم به مذاکره با آمریکا گره می زدند! این طیف 
در رسانه هایشــان به صورت انبوه و هماهنگ اقدام به پوشش چنین 
تحلیل های ناقصی می کنند تا مبادا چسبندگی اقتصاد ایران به مذاکره 
با غرب و برجام از بین برود. در یک کلام می خواهند تمام تلاش هایی را 
که در این مدت برای خارج کردن اقتصاد ایران از شرطی شدگی و برجام 
صورت گرفته، بر باد دهند. مخاطب این جملات، مردم عزیز و همکاران 
رسانه ای و حتی همین طیف مغرض هستند. بسیاری از گرفتاری های 
اقتصادی ما طی یک دهه گذشــته، زیر سر جریانی بوده که نانش به 
مذاکره با غرب اســت و از قضا تنها کاری را هم که بلد نیستند، همان 
مذاکره است. بنا به دلایلی از جمله نقش دلار، »اقتصاد شرطی شده« و 
چسبندگی معیشت مردم به برجام و مذاکره با آمریکا عامل بخش مهمی 
از گرفتاری های اقتصادی ما بوده است. این چسبندگی و شرطی شدگی 
باید رفع شود و رسانه ها در این بین می توانند کمک بزرگی باشند برای 
دولتمردان. این نکات را گفتیم تا به پاسخ یکی دیگر از سؤال های این 
یادداشت برسیم: »آیا کاهش قیمت ها موقتی است؟« پاسخ این سؤال 
در مواردی ارتباط مستقیم با رویکرد رسانه ها دارد. با اطلاع می گوییم، 
دولت کارهای اساســی و زیربنایی مهمی انجام داده و اثرات آن رفته 
رفته در حال نشان دادن خود است. اگر فتنه جدیدی به راه نیفتد، اگر 
رسانه های مخالف به این درک ساده برسند که، بهبود شرایط اقتصادی 
به نفع آنها هم هســت! اگر چوب لای چرخ دولتی که نشان داده اهل 
کار شبانه روزی است گذاشته نشود، تورم می تواند تا پایان همین سال 
به 30درصد هم کاهش بیابد.)رجوع شود به اظهارات دیروز رئیس کل 
بانک مرکزی و تورم انتظاری( اما پیش بینی ما این است که بخشی از این 
طیف )نه همه آنها( چون مامورند، »نمی توانند« آدرس غلط ندهند و به 
رویکردی که تاکنون داشته اند، ادامه خواهند داد. ماهیت وجودی آنها 
چون با »غرب« تعریف شده، راه حلی جز آنچه به فاجعه برجام ختم شد، 
نمی شناسند. آنها می گویند، باید صنعت موشکی مان را نابود یا تضعیف 
کنیم، سطح توانایی هسته ای مان را به دوران برجام برسانیم، کمک به 
متحدانمان را متوقف و آنها را بفروشیم، عضو FATF شویم تا غربی ها 
برخی از تحریم هایمان را بردارند و در این صورت اوضاع سروســامان 
می یابد. آنها نه به تلویح که به تصریح می گویند، آمریکا همه دنیاست! 
اما دیدیم که، تمام این اتفاقات خوب اقتصادی و غیراقتصادی رخ داده اند 
در حالی که هم موشک های مان را هوا کرده ایم، هم  هایپرسونیک مان 
را ســاخته و آزمایش کرده ایم، هم به متحدانمان کمک کرده ایم، هم 
اســرائیل را به »مرگ« نزدیک کرده ایم، هم توانایی های هسته ای مان 

را محکم چسبیده ایم.
اما کلام آخر این وجیزه...

علمای اخلاق می گویند، وقتی فردی تصمیم می گیرد راه صواب را 
برگزیند، باید آماده هجوم شیاطین باشد چرا که ماموریت شیاطین در 
چنین لحظاتی سنگ اندازی در مسیر این فرد است. هرچه این فرد در 
این مسیر بیشتر باقی بماند و به مقصد و هدف نزدیک تر شود، هجوم و 
سنگ اندازی ها شدیدتر و شیطانی تر خواهد شد! اما در هر حال فرجام 
 خوشــی در انتظار این فرد اســت! ما هم برای موفقیت آقای رئیسی 

دعا می کنیم.

آیا روند كاهشی قیمت ها 
دائمی است؟

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
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سخنگوی وزارت امور خارجه: 

هیچ گونه توافق موقتی در دستور كار نیست

پکن: تحریم های آمریکا علیه ایران 
اساس قانونی ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفــت: دولت ســیزدهم هم در 
ارتباط با برجام از ابتدا سیاســت 
اصولی و واضحــی را بیان کرده 
و آن اینکه برجــام همه موضوع 
سیاســت خارجی ما نیست بلکه 
یکی از موضوعات مرتبط با سیاست 
خارجی است و در ارتباط با توافق 
توافقی  هرگونه  که  اعلام شــده 
منطقی  و  محکم  منویات  علاوه بر 
رهبر انقلاب و همچنین منافع ملی 
و قانون اقــدام راهبردی مجلس 
منافع حداکثری  تأمین  منظور  به 
کشور و عدم عدول از خطوط قرمز 
مورد توجه تیم مذاکره کننده است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست خبری که صبح دیروز 
برگزار شــد، در پاسخ به این سؤال که 
تبادل پیام ها و مذاکرات غیرمســتقیم 
میان ایران و آمریکا آیا برای بازگشت 
به برجام است یا در چارچوب دیگری 
اســت، اظهار داشــت: پاسخ ما به این 
ســؤال سخت نیســت و در ارتباط با 
موضوع برجــام دیدگاه های اصولی و 

روشن شده ای داریم.
وی گفت: ایران هیچ گاه فرآیندهای 
دیپلماتیــك را متوقف نکرده اســت . 
معیار و ملاک مــا عملکرد طرف های 
مقابل ما بوده نه اظهارات رسانه ای که 

بیان می شود.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: 
دولت سیزدهم هم در ارتباط با برجام از 
ابتدا سیاست اصولی و واضحی را بیان 
کــرده و آن اینکه برجام همه موضوع 
سیاست خارجی ما نیست بلکه یکی از 
موضوعات مرتبط با سیاســت خارجی 
است و در ارتباط با توافق اعلام شده که 
هرگونه توافقی علاوه بر منویات محکم و 
منطقی رهبر انقلاب و همچنین منافع 
ملی و قانون اقدام راهبردی مجلس به 
منظور تأمین منافع حداکثری کشور و 
عدم عدول از خطوط قرمز مورد توجه 

تیم مذاکره کننده است.
آزاد ســازی  کنعانــی در مــورد 
دارایی هــای بلوکه شــده ایــران در 
دیگر کشــورها، نیز گفــت: پیگیری 
دریافت ایــن دارایی ها به عنوان یکی 
از موضوعــات مهــم بــا اســتفاده از 
ادامه دارد.  ظرفیت های دیپلماتیــك 
برای تأثیرگذاری بر موضع غیرقانونی 
آمریکا از طریق واسطه ها گفت وگوهایی 
را ادامه می دهیم لذا گام های مؤثری در 

این باره برداشته شده است.
توسعه روابط با کشورهای اسلامی 

جزو اولویت های ماست
وی در مــورد روابط ایران و مصر، 
تصریــح کرد: موضع صریــح دولت و 

دســتگاه دیپلماســی قبلًا اعلام شده 
و رهبــری در دیدار با ســلطان عمان 
دیدگاه خود را مطرح کردند. توســعه 
روابط با کشورهای اسلامی در منطقه 
جزو اولویت های ماست. در رابطه با مصر 
هم در صورت تمایل دولت مصر برای از 
سرگیری روابط با ایران ما نیز استقبال 

خواهیم کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
مورد بازگشایی سفارت ایران در لیبی 
نیز گفت: امنیت در کشور لیبی برای ما 
حائز اهمیت است. ما فرد مناسب برای 
تصدی مسئولیت سفارت ایران در لیبی 
را انتخاب کرده ایــم و روند اداری کار 
برای تعیین نهایی در حال انجام است.
امیدوارم شاهد آزادی زندانیان 

میان ایران و آمریکا باشیم 
کنعانی در پاسخ به این سؤال که در 
روزهای گذشته شاهد تبادل زندانیان 
میان ایــران و اروپا بودیم و خبرهایی 
بــرای تبادل میان ایــران و آمریکا به 
گوش می رسد، آیا شاهد چنین اتفاقی 
خواهیم بود؟ گفت: امیدوارم شــاهد 
آزادی زندانیان میــان ایران و آمریکا 
هم به زودی باشیم . مذاکرات از طریق 
واسطه ها ادامه دارد لذا می توانیم اظهار 
خرســندی کنیم در صورتی که طرف 
مقابل هم این جدیت را داشــته باید. 
منتظر نتیجه دهی گفت وگوها از طریق 
واسطه ها هستیم. اراده دو کشور در این 

زمینه تأثیرگذار خواهد بود.
امنیت در منطقه باید

 به دست کشورهای منطقه تأمین شود
سخنگوی وزارت خارجه در مورد 
ائتلاف منطقه ای و دریایی گفت: اصل 
اساسی برای ما در منطقه همکاری های 
دســت جمعی به منظور ایجاد تأمین 
امنیت برای همه کشــورهای ساحلی 
منطقه است. ایران معتقد است امنیت 
در منطقه باید به دســت کشــورهای 
اسلامی تأمین شود و حضور نیروهای 
فرامنطقه ای مخــل امنیت در منطقه 
است. خوشــبختانه در شرایط جدید 
منطقــه ای و فضــای مثبتــی که در 

گفت وگو ایران با کشــورهای منطقه 
 ایجاد شده از جمله توافق میان ایران و 
عربستان، معتقدیم شرایط برای ایجاد 
روابط چندجانبــه برای تأمین امنیت 

برای آبراهه خلیج فارس فراهم است.
نیروهای  بــا حضــور  وی گفت: 
بین المللی  آب هــای  در  فرامنطقه ای 
مخالف بودیــم لذا همکاری منطقه ای 
می توانــد بهانــه حضــور نیروهــای 

فرامنطقه ای را سلب کند.
کنعانی در مورد روابط با عربستان 
گفت: خوشبختانه مانعی برای اجرای 
توافق وجود نداشته و طرفین با اراده ای 
که از خود نشان دادند با جدیت عمل 

کردند. 
سفارت و سرکنسولگری ایران در 
جده به طور رســمی بازگشایی شد. در 
مورد بازگشــایی ســفارت عربستان و 
سرکنسولگری آنها در مشهد هم انجام 

شده است.
وی بیان کــرد: در آینده نزدیك 
شاهد ســفر وزیر خارجه عربستان به 
تهــران خواهیم بود. می توانیم بگوییم 
در شرایط خوبی در روند روابط رسمی 

میان دو کشور قرار داریم.
حضور نیروهای آمریکا در سوریه 

غیرقانونی است
کنعانی در مــورد اقدامات آمریکا 
در منطقه گفــت: در ارتباط با حضور 

نیروهــای نظامــی آمریــکا در خاک 
سوریه موضع ما روشن است. ما حضور 
نیروهــای آمریکا را در خاک ســوریه 
غیرقانونــی و نقــض صریح حاکمیت 

سوریه تلقی می کنیم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
رابطه با مناسبات ایران و اروپا و نگرانی 
اسرائیل از این رابطه گفت: نگرانی رژیم 
صهیونیستی امری طبیعی است لذا در 
ارتباط با اروپا، آمادگی داریم بر مبنای 
مصالح مشترک روابط خود را مبتنی بر 

احترام متقابل تقویت کنیم.
کنعانی در مــورد انتخاب افرادی 
وزارت  دیپلماتیــك  کادر  از  خــارج 
امور خارجه به عنوان ســفیر در دیگر 
 کشــورها گفــت: این موضــوع امری

رایج است. معمولاً کشورها متناسب با 
کشور هدف و نوع مناسبات و موضوعات 
مورد توجــه، افرادی را با توجه به نوع 
توانمنــدی، به عنوان ســفیر انتخاب 
می کنند لذا این امر مختص ایران نیست 

و امری رایج است.
وی در مــورد اینکــه آیــا امکان 
به روز رســانی برجام وجود دارد، گفت: 
ما به دنبال همان برجام قبلی هستیم 
و چیز جدیــدی برای مذاکره با طرف 
مقابل نیست و مذاکراتی را که در حال 
انجام اســت در چارچوب همان برجام 

قبلی است.

ســخنگوی وزارت خارجه 
تحریم های  کرد:  تصریح  چین 
آمریکا علیه چند شرکت ایرانی 
برنامه  با  رابطــه  در  چینی  و 
موشکی ایران فاقد پایه و اساس 

حقیقی و قانونی است. 
وزارت خزانه داری آمریکا هفته 
گذشته، شــبکه ای از شرکت های 
مستقر در ایران، چین و هنگ کنگ 
را به بهانه حمایت از برنامه موشکی 
ایران در فهرست تحریم ها قرار داد.

از  یکــی  رابطــه،  ایــن  در 
سخنگویان وزارت امور خارجه چین 
دیروز به دور جدیــد تحریم های 

خزانه داری ایــالات متحده آمریکا 
علیه شــرکت های ایرانی و چینی 

واکنش نشان داد.
سخنگوی وزارت خارجه چین 
در واکنش به این اقدام آمریکا تصریح 
کرد: »این اقدام ایالات متحده فاقد 
اســاس و پایه واقعی و روند قانونی 
اســت و به حقوق مشروع و منافع 
 شرکت ها و نهادهای چینی لطمه 

می زند.«
این مقام چینی سپس با اشاره 
بــه این موارد ادامــه داد: » چین 
اقدامــات لازم را بــرای محافظت 
قاطعانه از حقوق و منافع مشــروع 
شــرکت ها و افراد چینــی انجام 

خواهد داد.«
بــه گــزارش فــارس ، اعلام 
رت  ا وز جدیــد  تحریم هــای 
خزانه داری آمریکا ســاعاتی بعد از 
آن صورت گرفت که خبرگزاری ها 
اعلام کردند موشك  هایپرسونیك 
»فتــاح« جدیدتریــن دســتاورد 
راهبردی نیروی هوافضای ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، با حضور 
رئیس جمهور، فرمانده کل ســپاه 
و فرمانده نیروی هوافضای ســپاه 
پاسداران در ستاد این نیرو رونمایی 

شد.

گفت و شنود

چی نوشتی؟!
گفــت: رئیس  بانك مرکزی دولت آقــای روحانی توئیت زده که 

در دولت کنونی » ارزش پول ملی 1۰۰ در صد کاهش یافته است «!
گفتم: اگر 100 در صد کاهش یافته باشد، باید ارزش پول ملی 

به صفر رسیده باشد! 
گفــت: اتفاقاً به او تذکــر داده اند که گاف بزرگی داده و بد جوری 
خودش را ضایع کرده اســت و او توئیت قبلی را برداشــته و به جای 
کاهش 1۰۰ درصدی، نوشته پول ملی ۵۰ درصد کاهش یافته است! 
گفتم: همین نشان می دهد که در دولت آقای روحانی چه 
افراد کم سوادی ریاست بانک مرکزی را بر عهده داشته اند و 
با نابلدی های خود چه بلایی بر سر اقتصاد کشور و پول ملی 

آورده اند!
گفت: تازه ادعای کارشناسی و سواد اقتصادی هم می کنند!

گفتم: قاضی از متهم پرسید؛ ســواد داری؟ گفت؛ سواد 
نوشتن دارم ولی سواد خواندن ندارم! قاضی یک ورق کاغذ به 
او داد که بنویسد و متهم چندتا خط کج و کوله کشید! قاضی 
پرسید؛ چی نوشــته ای؟ ! متهم گفت؛ قربان عرض کردم که 

سواد خواندن ندارم!

رئیس جمهــور در حکمــی 
محســن رضایی را کــه پیش از 
این معاون اقتصادی رئیس جمهور 
بود به عنوان دبیر شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی منصوب کرد.

 آیــت الله رئیســی، در حکمی ، 
عنــوان  بــه  را  رضایــی  محســن 
هماهنگــی  عالــی  شــورای  دبیــر 

اقتصادی ســران قوا منصــوب کرد.
به گزارش مهر ، در بخشی از این 
حکم خطاب به محســن رضایی آمده 
است: » فعال نمودن دبیرخانه شورا با 
بهره گیری از کارشناسان دستگاه های 
بررسی دقیق و کارشناسانه  ذی ربط، 
موضوعات ارجاعی و دستور جلسات، 
انطباق آن با مأموریت محول و لحاظ 

ضرورت تصمیم گیــری در هر مورد، 
پیگیری اجرای مصوبات و ارائه گزارش 
نوبه ای مبتنــی بر نظام نامه داخلی از 
اهم مسئولیت های جنابعالی می باشد.«
آیــت الله رئیســی همچنیــن با 
اســتعفای محســن رضایی از سمت 
معاونت اقتصادی ریاســت جمهوری 

موافقت نمود.

با حکم رئیس جمهور

محسن رضایی به عنوان دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
منصوب شد
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